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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW , 
,,~ ... 

z dnia 14 maja 1956 r. 

zm eniające rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 czerwca, 

. J a podstawie art. 10 i 12 de'kretu z dn ia 30 czerwca 1951 r. 

1955 r. w sprawie ob~lżek I ulg w podatku gruntowym. 

. I 
o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 143) zarzą-
dza sib, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 
1955 '. w spra'wie obniżek i ulg w podatku gruntowym (Dz. U. 
Nr 231 poz. 145) wprowadza się następujące zmiany: 

l) ~ § l' ust. 2 skreśla się wyrazy "w okresie do dnia 31 
g udnia 1955 r ,"; 

2) § 2 usi. 2 po ,wyrazach "Minister Finansów" dodaje się 
yrazy "z urzędu lub"; 

3) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

,J§ 2a. Upoważnia się właści~e terytorialnie prezydia wo­
j wódzkich rad narodowych do częściowego zwolnienia 
~odatników od podatku przez obniżenie - w porozumie­
~iu z Ministrem Finansów - ruchomych stawek podatko­
wych ustalonych dla gospodarstw rolnych, położonych: 

J) na obszarze wojewóqztwa koszalińskiego, których pod­
. stawa opodatkowania przekracza 9.600 zł, 
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2) na obszarze województwa ol sztyńskiego ' z wyjątkiem 
powiatów działdowskiego t nowomiejskiego oraz na 
obszarze powiatów: ełckiego, gołdapskiego I oleckie­
go województwa białostockiego, których podstawa 
opodatkowania przekracza 12100 zł, j 

I 

3) na obszarze województwa szczecińskiego oraz na ob­
szarze niektórych powiatów województwa zielonogór­
skiego, których podstawa opodatkowania przekracza 
16.900 zł."; 

4) w § 8 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Jeżeli nadzwyczajne okoliczności, o których mowa w 
ust. l, zaistniały przed wymiarem podatku, wówczas ulga 
z tego tytułu może być objęta obniżką, przewidzian'ł 
w § 2." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie przy wymiarze podatku gruntowego. poczy- . 
nając od roku 1956. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ROZ'PORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 
,~ 

z dnia 14 maja 1956 r. 

w sprawie zaliczenia poszczególnych powiatów do jednego. z okręgów gospodarczych, ustalenia norm przeclętnego przy­
chodu "szacunkowego z hektara gruntów oraz stawek podatku gruntowego dla celów wymiaru podaŁku gruntowego 

. za rok 1956. 

a podstawie art. 1 ust. 4 i art. 10 ust. 2, 3 i 4 dekretu 
I . 

z dn'a ~O czerwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. 
Nr 3, poz. 143) zarządza się, co następuje : 

1. Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 cz rwea 1955 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych powia­
tów do jednego z okręgów gospodarczych, ustalenia norm 
prze iętnego przychodu szacunkowego z hektara gruntów oraz 
sta ek podatku g·runtowego dla ceJów wymiaru podatku grun­
towęgo za rok 1955 (Dz. U. Nr 23, poz, 144) obow i ązu ją dla 
celólw wymiaru podatku gruntowego za rok podatkowy 1956, 
z ty że: . 

l) owo utworzone powiaty zalicza si ę do następujących okrę­
gów gospodarczych: 

a) powiaty: befżycki i bychawski w województwie lubel­
skim, poddębick i .w województwie łódzkim, krapko­
wieki w województ'Nie opolskim, pleszewski i slu'pecki 
w województwie poznaIlskim oraz miasta Jaworzno w 
województwie krakowskim i Tychy w wo jewództwie 
stalinogrodzkim zalicza się do I okręgu gospodarczego, 

b) powiaty: golubsko-dobrzyński i rad2iejowski w woje­
wództwie bydgoskim, białóbrzeski, chmielnicki, kazi­
mierski, lipski i przysuski w województwie kieleckim, 
suski w województwie krakowskim, janowski w wo­
jewództwie lubelskim, bełchatowski i pajęczański w 
województwie łódzkim, leżajski i ropczycki w woje­
wództwie rzeszowskim, myszkowski w województwie 
stalioogrodzk im oraz rycki, wyszkowski i żuromiński 
w województwie warszawskim zalicza się do II okręgu 
gospoda [('zego , 

c) powiaty: dąbrowski i sejneński w województwie biało­
stockim oraz łosicki w -województwie warszawskim za~ 
]jcza si ę do III okręgu gospodarczego; : 

2) w § l ust. 2 wyrazy "przeszła w okresie do dnia 1 maja 
1955 r." zastępuje się wyrazami "przeszła w okresie do 
dnia 1 maja 1956 r. ", wyrazy zaś "za rok 1955" zastępuj e 

się wyrazami "zę. rok 1956"; 

3) w § 2: /" 

al w ust. 2 doclaje się po wyrazie. "bielskiego" wyraz 
"dąbrowski ego" , a po wyrazie "biłgorajskiego" wyra­
zy "belżyckiego, bych'aws!dego, janowskiego", 
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